Prefeitura de Carapicuíba

              Secretaria da Fazenda

                                        Departamento de Licitações e Compras

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE

 DE APOIO.

Pregão Eletrônico: 89/2024

Processo: 20278/2024

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para serviços de limpeza e

desobstrução de boca de lobo, com reparos de alvenaria e pintura, com a respectiva

remoção e destino final dos detritos do município de Carapicuíba.

Ao 06 (sexto) dia do mês de setembro de 2024, às 10h00min, reuniram-se a Pregoeira e

Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 210 de janeiro de 2024, com a finalidade de

dar continuidade ao Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preço para

contratação de empresa para serviços de limpeza e desobstrução de boca de lobo, com

reparos de alvenaria e pintura, com a respectiva remoção e destino fina l dos detritos do

município de Carapicuíba, oriundo do Processo Administrativo nº 20278/2024.

 A empresa classificada em 1º lugar na etapa de lances - FRANCISMARA VAZ

RODRIGUES – DESENTUPIDORA foi inabilitada por apresentar a “Certidão de Registro

de Pessoa Jurídica junto ao CREA” (item 5.2.3 do edital) vencida.

 A empresa classificada em 2º lugar na etapa de lances – AGREGUE MULTISERVIÇOS

LTDA foi inabilitada por não apresentar o “Registro de Pessoa Jurídica junto ao CREA”

(item 5.2.3 do edital).

 A empresa classificada em 3º lugar na etapa de lances – INFRATECH ENGENHARIA

LTDA: “Ao analisar o preço ofertado pela empresa INFRATECH ENGENHARIA LTDA

após negociação, concluímos não ser possível aceitar o valor proposto, tendo em vista

a discrepância de valores entre o 1º, 2º e 3º classificado e a fim de não causar

prejuízos aos cofres públicos, fica processo considerado fracassado”.

Sendo assim inviável para este órgão público seguir com o processo licitatório, restando

fracasso ao mesmo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e

comunica que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

 Leydiane Ferreira dos Santos,

Pregoeira

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442

Av. Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 – Brasil

              Prefeitura de Carapicuíba

              Secretaria da Fazenda

                                        Departamento de Licitações e Compras

 Camila Bezerra de Castro,

Equipe de apoio

Diego Costa Chardua,

Equipe de apoio

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442

Av. Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310-030 – Brasil